

Generalforsamling i I/S Aidt Vandværk 2021

Beretning

På en måde kan man sige, at det har været et kort år. Vi holdt generalforsamling sent pga Corona-nedlukning, og vi havde to generalforsamlinger! Det skyldes jo, at bestyrelsen ønskede at udvide fra 3 medlemmer til 5 medlemmer.

Det har været godt med en udvidet bestyrelse, flere meninger og holdninger – og flere hænder, når det kneb ved f.eks. driftsforstyrrelser.

En arbejdsopgave for den kommende bestyrelse er at beskrive vandværkets forskellige opgaver, og fordele disse mellem medlemmerne.

BNBO og Vandsamarbejdet er så småt kommet i gang. Vi har været til et orienteringsmøde om hvordan det kan gribes an. Man kan købe jord og plante skov, man kan betale lodsejeren for ikke at gødske osv. Men vi savner noget konkret; hvor stort et område drejer det sig om og hvilken takst/pris skal der gives. Vi håber at der kommer mere styr på dette i løbet af 2022.

I den forbindelse kan det nævnes, at måden hvorpå bidraget til Vandsamarbejdet blev opkrævet i 2021 er blevet ændret i 2022. Nu betales der pr. m³ vand man bruger, og ikke som tidligere et lige beløb pr. husstand. Det viste sig nemlig, at der opkrævet for lidt.

Favrskov Kommune har været på besøg for at gennemgå vandværket's teknik, standard og sikkerhed. Vi har ikke fået en endelig rapport endnu, men det er mindre ting, som skal forbedres, såsom løse gummilister og udskiftning af net i ventilationshuller – nettet skal være mere finmasket.

Der er i 2021 blevet solgt 49591m³ vand mod 51752m³ vand i 2020. Vores vandkvalitet er fortsat fin. Bestyrelsen har endnu en opgave med at finde en sikkerhedsforsyningslinje. Dette kunne være til Thorsø vandværk, men det kunne også være til Enslev Vandværk.

I 2021 fik vi etableret en bedre vandforsyning til den vestlige del af nettet. Biogasanlægget bruger meget vand og det tager trykket fra de øvrige forbrugere, som bor i nærheden. Det er udbedret nu, da der er lavet en ekstra vandledning fra Nedergård og direkte til Biogasanlægget. En løsning som alle er tilfredse med.

Og med dette vil jeg gerne sige tak til den øvrige bestyrelse (Per, Brian, Kim og Jamie). Også tak til Dan, som heldigvis stadig er meget fleksibel.

Aidt, den 10. marts 2022

Kim Møller Nielsen